ARECO SPIRIT PANEL  Sandwichpaneele für die Fassadenverkleidung
Areco Spirit Panel
PRODUKTVORTEILE/EIGENSCHAFTEN
Das Angebot richtet sich an den Bausektor und umfasst ein umfangreiches Sortiment an
Baukomponenten aus Feinblech für Wohn- und Gewerbeimmobilien.  Wir sind mit fünf Werken
in vier Ländern vertreten, was uns zu einem der Hauptakteure im Baublechsegment macht.
Da bei uns der Kunde im Fokus steht, richten wir Sortiment, Produktqualität und Preise auf unsere
Kunden aus. Unser gesamtes Team zeichnet sich durch Erfahrung, Schnelligkeit und Flexibilität

Unsere Konstruktionsabteilung steht Ihnen in der gesamten Bauphase beratend und
unterstützend zur Seite, damit Sie das bestmögliche Ergebnis erzielen.
Areco Spirit Panel wird in unserem Werk im finnischen Somero gefertigt und anschließend
in die nordischen Länder und das Baltikum geliefert. Für sämtliche Projekte bieten wir kurze
Lieferzeiten.
Areco Spirit Panel wird seit 2009 hergestellt und heute in ganz Europa eingesetzt. Die Elemente
wurden vom Technischen Forschungszentrum Finnland VTT getestet und CE-gekennzeichnet
– von einer der führenden Forschungs- und Technologieorganisationen Europas. Durch die
fortlaufende Qualitätskontrolle von VTT werden Zuverlässigkeit und Qualität der Elemente
sichergestellt.
Areco Profiles ist einer der führenden Hersteller von
Blechprodukten für den Bausektor.
PRODUKTEIGENSCHAFTEN
PRODUKTVORTEILE
Stärke (mm) Gewicht (kg/m2) Feuerwiderstand Uc-Wert (W/m2K) Breite (mm) Höchstlänge (mm)
ASP100-S RW 100 ~20 EI120 0,38 1.200 910-12.000
ASP120-S RW 120 ~22 EI120 0,31 1.200 910-12.000
ASP150-S RW 150 ~25 EI120 0,26 1.200 910-12.000
ASP175-S RW 175 ~28 EI120 0,22 1.200 910-12.000
ASP200-S RW 200 ~31 EI120 0,20 1.200 910-12.000
ASP240-S RW 240 ~35 EI240 0,16 1.200 910-12.000
ASP300-S RW 300 ~41 EI240 0,13 1.200 910-12.000
• Mineralwollkern, A2-s1, d0
• Hoher Feuerwiderstand EI240
• Hervorragende Wärme- und Schalldämmung
• Längen: 910–12 000 mm

Compressive strength: 0,059 MPa 0,042 Mpa 0,059 MPa 0,100 MPa
Shear strength (core layer): 0,059 MPa 0,040 MPa 0,059 MPa 0,085 MPa
Shear modulus (core layer): 4,6 MPa 3,0 MPa 4,6 MPa 9,0 MPa
Wrinkling stress: 119,5 MPa 80 MPa 119,5 MPa 165,0 MPa
Thermal conductivity: 0,040 W/mK 0,038 W/mK 0,040 W/mK 0,045 W/mK
U-values (W/m2K):
ASP100 0,38 0,37 0,38 0,43
ASP120 0,31 0,30 0,31 0,36
ASP150 0,26 0,24 0,26 0,29
ASP175 0,22 0,21 0,22 0,25
ASP200 0,20 0,18 0,20 0,22
ASP240 0,16 0,15 0,16 0,18
ASP300 0,13 0,12 0,13 0,14
Fire resistance:
ASP100 (walls) EI 60 / 120 EI 30 EI 60 / 120 EI 60
ASP120 (walls) EI 60 / 120 EI 30 EI 60 / 120 EI 60
ASP150 (walls) EI 120 EI 60 EI 120 EI 120
ASP175 (walls) EI 120 EI 60 EI 120 EI 120
ASP200 (walls) EI 120 EI 60 EI 120 EI 120
ASP240 (walls) EI 240 EI 60 EI 240 EI 240
ASP300 (walls) EI 240 EI 60 EI 240 EI 240
ASP100-300 (ceilings) NPD NPD EI 60 EI 60
Use: external wall, dividing walls, ceilings
0,66 m²/hm²

8. Die Leistungsniveaus für das oben unter Punkt 1 und 2 spezifizierte Produkt erfüllen die unter Punkt 7 genannten
Leistungsniveaus. Diese Mitteilung zur Leistung wurde mit ausschließlicher Haftung seitens des unter Punkt 4
angegebenen Herstellers gemacht.
17
1. Codes für verschiedene Produkttypen:
 Areco Spirit Panel / ASP-S/-L/-E/-EX
2. Produktkennzeichnung:
Kennzeichnung Nennstärke Tatsächliche Stärke Gewicht Kernmaterial Fläche außen Fläche innen
ASP100-S 100 mm 100 mm 17–19 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP120-S 120 mm 119 mm 18–21 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP150-S 150 mm 151 mm 21–25 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP175-S 175 mm 173 mm 23–27 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP200-S 200 mm 202 mm 25–30 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP240-S 240 mm 242 mm 29–35 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP300-S 300 mm 300 mm 34–41 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP100-L 100 mm 100 mm 14–18 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP120-L 120 mm 119 mm 15–20 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP150-L 150 mm 151 mm 17–24 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP175-L 175 mm 173 mm 19–26 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP200-L 200 mm 202 mm 21–29 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP240-L 240 mm 242 mm 24–34 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP300-L 300 mm 300 mm 28–40 kg/m2 Steinwolle PE/PVDF 0,5/0,6 PE/PVDF 0,5/0,6
ASP100-E 100 mm 100 mm 18–20 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP120-E 120 mm 119 mm 19–22 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP150-E 150 mm 151 mm 22–26 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP175-E 175 mm 173 mm 24–28 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP200-E 200 mm 202 mm 26–31 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP240-E 240 mm 242 mm 30–36 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP300-E 300 mm 300 mm 35–42 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP100-EX 100 mm 100 mm 21 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP120-EX 120 mm 119 mm 23 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP150-EX 150 mm 151 mm 27 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP175-EX 175 mm 173 mm 30 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP200-EX 200 mm 202 mm 33 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP240-EX 240 mm 242 mm 38 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
ASP300-EX 300 mm 300 mm 45 kg/m2 Steinwolle PE / PVDF 0,6 PE / PVDF 0,6
3. Anwendungszweck:
 Selbsttragende Sandwich-Elemente mit
 Mineralwollkern und Feinblechdeckschicht;
 Außenwände, Zwischenwände, Unterdächer.